
Zápis ze zasedání komise kultury č. 6/2016 dne 13. 10. 2016 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková Ing. Michal Klich, Mgr. Kateřina Kaňoková, 
Bc. Veronika Kuželová, Pavel Veverka, Jitka Šubertová, Jaroslava Kunešová,  
 

Hosté:  Bc. Michal Selinger, Jiří Knotek, 
 

Omluveni:  Eva Blahynková-Hráská, Dis., Milan Coller, Mgr. Marcela Pröllerová, Pavel Pirkl 
 

V úvodu zasedání předložila předsedkyně přítomným rezignace členů komise kultury paní 
Evy Blahynkové-Hráské a paní Mgr. Marcely Pröllerové. 
 

Za nové členy komise navrhla paní Petru Vaňkovou a paní Ivu Janoušovou, členové komise 
vyjádřili souhlas a doporučili RMČ, aby byly jmenovány. 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Mgr. Rothová všem organizátorům poděkovala za práci při pochodu k 700. výročí 
narození Karla IV. Akce měla velmi pozitivní ohlas veřejnosti. 

2. Mgr. Rothová zkonzultovala s Ing. Klichem přípravu pietní akce ke konci 1. světové 
války a vzniku ČSR. V pondělí 24. 10. 2016 bude v divadle od 900, 1000 a v 1100 hodin 
pro školní mládež připraven komponovaný pořad Proč má lev dva ocasy, od 1700       
do 2130 zde bude promítání filmů pro dospělé návštěvníky s historickou tématikou. 
V úterý 25. 10. 2016 od 1000 hodin proběhne na Husově náměstí u pomníku padlých 
pietní akt – zajišťuje Ing. Klich 

 

Nově projednáno: 
 

1. Téměř celé jednání bylo věnováno adventním akcím v naší městské části. Pan Knotek 
a Bc. Selinger informovali členy komise o trzích, které by měly probíhat na Novém 
náměstí. Instalace by měla začít 19. 11. 2016 a do konce roku by pak mělo být vše 
uklizeno. Bc Selinger seznámil KK s předběžným rozpočtem na všechny adventní akce 
pořádané MČ Praha 22, jeho výše je cca 200tisíc Kč.  

 

Byl schválen tento program: 
 

První neděle adventní 27. 11. 2016 
- zahájení vánočních trhů 
- rozsvícení vánočního stromu  
- kulturní vystoupení – děti MŠ Sluneční, MŠ U Nadýmače, DPS Jiskřička, sbor Akordum 
- jarmark – organizuje OS Uhříněves 

 

Druhá neděle adventní 04. 12. 2016 a druhý adventní týden 
- koncert sboru Akordum 
- v pondělí 5. 12. 2016 od 18 hodin Mikuláš na Novém náměstí – kontakt na pořadatele 

předá Bc. Selingerovi Bc. Kuželová 
 

Třetí neděle adventní 11. 12. 2016 a třetí adventní týden 
- v sobotu 10. 12. 2016 zahájení Vánoční výstavy v Uhříněveském muzeu, která by měla 

připomenout dobu a vládu Karla IV. – zajišťuje Ing. Klich a Mgr. Rothová 
- v neděli 11. 12. 2016 od 15 hodin koncert ZUŠ Lyra na Novém náměstí 

 
 

 



Čtvrtá neděle adventní 18. 12. 2016 koncert sboru Akordum 
- Bc. Kuželová předložila návrh, jak v letošním roce uspořádat „Pochod za betlémským 

světlem“ – bude potřeba zajistit přístup do budovy radnice – zajistí Bc. Selinger 
- Od 18 hodin proběhne koncert „Pražské zvonohry“ 
2. Paní Kunešová tlumočila názor místních seniorů, ohledně tradiční akce Den seniorů, 

tato se bude konat 18. 11. v U 22. Senioři vítají akci, kterou zajišťuje agentura            
p. Vrby, ale mají výhrady k účinkujícím. Rádi by, aby J. Zíma a Y. Simonová již 
nevystupovali, měli by být vystřídáni jinými mladšími umělci / V. Hron, J. Laufer /. 
Senioři spolupracují na dalších akcích i s p. Urbancem. Dále sdělila, že MČ Praha 
Benice by se ráda účastnila místních kulturních akcí. 

 
Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 10. 11. 2016 v 15:15 hodin 
v Uhříněveském muzeu. 

 
 
Zapsala: Vlasta Čepičková 


